Se recomienda engrasar las varillas roscadas con una brocha antes
de la instalación. Al lubricar la varilla se estará reduciendo la fricción y
protegiéndola de la corrosión. Se sugiere que una persona gire la varilla
mientras, otra persona, aplica la grasa.
El número de parte de los marcos hidráulicos comienza con PHYD e
incluye solo el marco. La pieza viene lista para recibir los componentes
hidráulicos que se venden por separado. Para conocer un completo
detalle de los números de parte, consultar la página 6 del catálogo

Número de
parte
Diámetro
orificio
Diámetro
varilla Carrera P ZB CD KK E TD UT ES Peso
aproximado
HYD2010X12
2 1
12 14 7/8 18 11/16
 3/4 3/4-16 3 1 3/8 5 3/4
#8 o #10
SAE JUEGO
MANGUERA M
20
HYD2010X18 18 20 7/8 24 11/16 25
HYD2010X24 24 26 7/8 30 11/16 30
HYD2010X30 30 32 7/8 36 11/16 35
HYD2010X36 36 38 7/8 42 11/16 40
HYD2010X48 48 50 7/8 54 11/16 50
HYD2513X12
2 1/2 1 3/8
12 15 19 1/16
1 1-14 3 1/2 1 3/8 6 1/4
#8 o #10
SAE JUEGO
MANGUERA M
35
HYD2513X18 18 21 25 1/16 43
HYD2513X24 24 27 31 1/16 50
HYD2513X30 30 33 37 1/16 60
HYD2513X36 36 39 43 1/16 68
HYD2513X48 48 51 55 1/16 82
HYD3213X12
3 1/4 1 3/8
12 15 1/2 19 31/32
1 1-14 4 1/2 1 3/4 8
#12 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA M
50
HYD3213X18 18 21 1/2 25 31/32 60
HYD3213X24 24 27 1/2 31 31/32 70
HYD3213X30 30 33 1/2 37 31/32 80
HYD3213X36 36 39 1/2 43 31/32 90
HYD3213X48 48 51 1/2 55 31/32 110
HYD3217X12
3 1/4 1 3/4
12 15 1/2 20 3/16
1 3/8 1 1/4-12 4 1/2 1 3/4 8
#12 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA M
60
HYD3217X18 18 21 1/2 26 3/16 70
HYD3217X24 24 27 1/2 32 3/16 80
HYD3217X30 30 33 1/2 38 3/16 90
HYD3217X36 36 39 1/2 44 3/16 110
HYD3217X48 48 51 1/2 56 3/16 130
HYD4017X12
4 1 3/4
12 15 3/4 20 7/16
1 3/8 1 1/4-12 5 1 3/4 8 1/2
#12 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA M
85
HYD4017X18 18 21 3/4 26 7/16 105
HYD4017X24 24 27 3/4 32 7/16 125
HYD4017X30 30 33 3/4 38 7/16 145
HYD4017X36 36 39 3/4 44 7/16 160
HYD4017X48 48 51 3/4 56 7/16 190
HYD4020X12
4 2
12 15 3/4 20 9/16
1 3/4 1 1/2-12 5 1 3/4 8 1/2
#12 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA M
90
HYD4020X18 18 21 3/4 26 9/16 110
HYD4020X24 24 27 3/4 32 9/16 130
HYD4020X30 30 33 3/4 38 9/16 150
HYD4020X36 36 39 3/4 44 9/16 170
HYD4020X48 48 51 3/4 56 9/16 205
KK
THREAD SIZE
UTE
ZB

Número de
parte
Diámetro
orificio
Diámetro
varilla Carrera P ZB CD KK E TD UT ES Peso
aproximado
HYD5020X12
5 2
12 16 1/4 21 5/16
1 3/4 1 1/2-12 6 1/2 1 3/4 10
#12 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA M
130
HYD5020X18 18 22 1/4 27 5/16 160
HYD5020X24 24 28 1/4 33 5/16 190
HYD5020X30 30 34 1/4 39 5/16 210
HYD5020X36 36 40 1/4 45 5/16 240
HYD5020X48 48 52 1/4 57 5/16 300
HYD6025X12
6 2 1/2
12 16 7/8 22 3/4
2 1 7/8-12 7 1/2 2 11 1/2
#16 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA L
150
HYD6025X18 18 22 7/8 28 3/4 180
HYD6025X24 24 28 7/8 34 3/4 210
HYD6025X30 30 34 7/8 40 3/4 240
HYD6025X36 36 40 7/8 46 3/4 260
HYD6025X48 48 52 7/8 58 3/4 320
HYD7030X12
7 3
12 17 25 1/4
2 1/2 2 //4-12 8 1/2 2 1/2 13 1/2
#20 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA L
175
HYD7030X18 18 23 31 1/4 205
HYD7030X24 24 29 37 1/4 235
HYD7030X30 30 35 43 1/4 265
HYD7030X36 36 41 49 1/4 285
HYD7030X48 48 53 61 1/4 345
HYD8035X12
8 3 1/2
12 18 1/8 25 1/4
3 2 1/2-12 9 1/2 3 15 1/2
#24 SAE
SAE JUEGO
MANGUERA X
200
HYD8035X18 18 24 1/8 31 1/4 225
HYD8035X24 24 30 1/8 37 1/4 250
HYD8035X30 30 36 1/8 43 1/4 275
HYD8035X36 36 42 1/8 49 1/4 300
HYD8035X48 48 54 1/8 61 1/4 350
CILINDROS PHYD, cont.
OM 009-03 SP	 Para conocer más información, contacte a su representante de ventas.	 02/20
©2020 | Precision Pulley & Idler | Todos los derechos reservados.
CASA MATRIZ • P.O. Box 287 • Pella, IA 50219